,nr-r-,— ,Nr 	-1
\s.\  --..

EiTLREL  ,
/ 	..c.‘ ' 	t...

Horas
-7."-- -,  e. Por:

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

MENSAGEM N2  300/2022-ALE

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO,

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO encaminha a Vossa Excelência para

fins constitucionais o incluso Autógrafo de Lei n2  1686/2022, que "Institui o Dia do Comerciante

Amigo da Segurança Pública no estado de Rondónia".

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 19 de outubro de 2022.

Deputad 	REDANO

President ALE/RO

Av. Faquar n°2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/R0
CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 1 www.al.ro.leg.br

Mensagem N° 300 /2022-ALE (0033074430)         SEI 0005.071680/2022-10 / pg. 1

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

AUTÓGRAFO DE LEI N9  1686/2022

Institui o Dia do Comerciante Amigo da Segurança

Pública no estado de Rondônia.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA decreta:

Art. 19 Fica instituído o Dia do Comerciante Amigo da Segurança Pública no estado de

Rondônia, para homenagear os cidadãos e empresários do ramo do comércio, pelas gentilezas

prestadas aos agentes da Segurança Pública, em seus estabelecimentos.

Art. 22  A data comemorativa do Dia do Comerciante Amigo da Segurança Pública será

todo dia 16 do mês de julho.

Art. 39 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 19 de outubro de 2022.

Deputad 	X REDANO

Preside 	— ALE/RO

Av. Faquar n° 2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/RO
CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 1 www.al.ro.leg.br

Mensagem N° 300 /2022-ALE (0033074430)         SEI 0005.071680/2022-10 / pg. 2

Justificativa (0033074447)         SEI 0005.071680/2022-10 / pg. 3

Justificativa (0033074447)         SEI 0005.071680/2022-10 / pg. 4

	Mensagem N° 300 /2022-ALE (0033074430)
	Justificativa (0033074447)